
Boletim de Serviço   1

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                           Ano 12  n.º 21                      Brasília-DF, 28 de maio de 2004 

Publicação semanal da CGRH/ SPOA 
 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 
 

SECRETARIA EXECUTIVA 
 

PORTARIA N.º 061, DE 25 DE MAIO DE 2004. O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES - Substituto, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 118 
da Portaria no 313, de 23 de junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, resolve: 
 

Art. 1o Designar os servidores estáveis JOZILENE MARIA DE GOIS, Agente Administrativo, 
Classe “A”, Padrão III, matrícula SIAPE nº 455315 da Coordenação-Geral de Recursos Humanos, 
AYRICÊR DE OLIVEIRA PEQUENO, Agente Administrativo, Classe “A”, Padrão III, matrícula SIAPE 
nº 808509 da Coordenação-Geral de Administração e FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE 
COSTA, Agente Administrativo, Classe “A”, Padrão III, matrícula SIAPE nº 0809880 do Gabinete do 
Ministro, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância destinada a apurar, 
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato, os fatos relacionados no processo nº 
53000.0009384/2004-24, relativo a ocorrência de dano à veículo na garagem do Ministério das 
Comunicações.  
 

Art. 2o Os servidores ora designados, sempre que necessário, dedicarão tempo integral aos 
trabalhos sindicantes. 
 
Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

 
OTTO LAMOSA BERGER – Secretário Executivo - Substituto 

 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 21               Brasília-DF, 28 de maio de 2004 

Boletim de Serviço   2

 
 
PORTARIA N.º 062, DE 25 DE MAIO DE 2004. O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES – Substituto, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 118 
da Portaria no 313, de 23 de junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, resolve: 
 

Art. 1o Designar os servidores estáveis MARCO AURÉLIO DA SILVA, Agente 
Administrativo, Classe “A”, Padrão III, matrícula SIAPE nº 6184660 da Coordenação-Geral de Recursos 
Humanos, CELSO ALVES DE SOUSA, Agente Administrativo, Classe “A”, Padrão III, matrícula 
SIAPE nº 0808182 da Coordenação-Geral de Administração e CINTIA GOMES MAGALHÃES, 
Agente Administrativo, Classe “B”, Padrão III, matrícula SIAPE nº 1045118 da Coordenação-Geral de 
Administração, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância destinada a 
apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato, os fatos relacionados no processo 
nº 53000.032790/2003-18, relativo a irregularidade em documentos internos.  
 

Art. 2o Os servidores ora designados, sempre que necessário, dedicarão tempo integral aos 
trabalhos sindicantes. 
 
Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 
 
OTTO LAMOSA BERGER – Secretário Executivo - Substituto 
 

 
 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.º 030, DE 28 DE MAIO DE 2004. A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS 
HUMANOS DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições regimentais, consoante art. 35, 
inciso XIV, da Portaria Ministerial n.º 313, de 23 de junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União 
de 24 subsequente, e tendo em vista o disposto no Decreto n° 4.247, de 22/05/2002 e na Portaria MC n° 
1.024, de 21/06/2002, resolve: 
 

Publicar a relação nominal dos servidores deste Ministério, com o resultado das Avaliações de 
Desempenho Individual e Institucional, para efeito do pagamento da Gratificação de Desempenho de 
Atividade Técnico-Administrativa – GDATA, relativa ao ciclo de avaliação do período de 01/09/2003 a 
29/02/2004.  

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos  
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 21               Brasília-DF, 28 de maio de 2004 

Boletim de Serviço   3

 
 

Anexo da Portaria n° 030, de 28 de maio de 2004 
SERVIDOR ATIVO (NÍVEL SUPERIOR)      

MATRÍCULA Grupo de Avaliação Avaliação Total de 
NOME 

 Avaliação Individual Institucional Pontos 

ADERNOEL VIANA QUERINO 28646 NS 59,75 15 74,75 
CARLOS ALBERTO MOURA D ALMEIDA 777915 NS 62 15 77 
CLEIDE DE OLIVEIRA S MARROCOS 666246 NS 62,75 15 77,75 
JORGE GUILHERME PFISTERER JUNIOR 810017 NS 60 15 75 
JOSÉ NERIGLISSOR SOARES CUNHA 1090483 NS 65 15 80 
PATRICIA DE OLIVEIRA BRITO BLOM 1093539 NS 55 15 70 
TERESA MARIA DE SA CAMPOS FERRAIOLO 42515 NS 60 15 75 

 
SERVIDOR ATIVO (NÍVEL INTERMEDIÁRIO)       

MATRÍCULA Grupo de Avaliação Avaliação Total de 
NOME 

 Avaliação Individual Institucional Pontos 

ACILINO RODRIGUES DA COSTA 778975 NI 60 15 75 

ADALBERTO CAPARICA P DOS SANTOS 440445 NI 52,5 15 67,5 

ADELINA DA ROCHA NERES 809785 NI 58,5 15 73,5 

AILA DE FRANCA ARAUJO LIMA  455235 NI 62,75 15 77,75 

AILTON DA SILVA PINHO 158367 NI 57 15 72 

AIRTON FAUSTO CORREIA 809918 NI 60 15 75 

ALICIONETE DA SILVA LUZ 810035 NI 60,35 15 75,35 

ALMIR SILVA 455318 NI 46 15 61 

ANA PAULA DOS SANTOS CAMPOS 1045105 NI 60 15 75 

ANDRELINA ROMERO SALGUEIRO 809308 NI 40 15 55 

ANTONIO DE FREITAS BARBOSA 807389 NI 60 15 75 

ANTONIO FERNANDO ALVES COSTA 172975 NI 60 15 75 

ANTONIO GEWILTON LOPES 807390 NI 60 15 75 

ANTONIO RODRIGUES DA SILVA 809550 NI 60 15 75 

ARNALDO JOSE RIBEIRO 809963 NI 60 15 75 

AYRICER DE OLIVEIRA PEQUENO 808509 NI 60 15 75 

CASSIA MARIA DESIDERIO DOS SANTOS 455165 NI 62,5 15 77,5 

CATARINA JOSE DE SOUZA 809981 NI 60 15 75 

CELSO ALVES DE SOUSA 808182 NI 60 15 75 

CELSO ELIAS GOMES DE MORAES 440911 NI 60 15 75 

CICERO FERREIRA DE ARAUJO 809478 NI 54 15 69 

CILMA FERREIRA DA SILVA 455558 NI 62,75 15 77,75 

CLARICE MARIA FERREIRA 809989 NI 60 15 75 

CLAUDETE CARVALHO CUNHA 809878 NI 60,5 15 75,5 

CLAUDIA SANTA RITA DE QUEIROZ 6810069 NI 60 15 75 

CONCEICAO DE MARIA M DOS SANTOS 809923 NI 60 15 75 

CREUSA MARIA DA MATA ALVES 809831 NI 60 15 75 

CRISTIANE DOS SANTOS COSTA 1093264 NI 70 15 85 

DALAIR ANTONIA GUIMARAES 455523 NI 62 15 77 

DALVA DE JESUS MOREIRA 806832 NI 60 15 75 

DENISE GOMES DA SILVA OLIVINDO 809731 NI 62 15 77 

DORAILZA CRISOSTOMO DE ALMEIDA 809892 NI 65 15 80 

DULCIMAR JATOBA AZIZE 453610 NI 62,75 15 77,75 

DULCINEIA MARIA DE SOUZA CAVALCANTE 809912 NI 60 15 75 



Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 21               Brasília-DF, 28 de maio de 2004 

Boletim de Serviço   4

EDENICIA MARIA DA SILVA LOUZADA FERREIRA 1043738 NI 60 15 75 

EDILEIDE PEREIRA PASSOS 455406 NI 62 15 77 

EDITH GUIMARES DE SOUSA 809384 NI 55 15 70 

 
MATRÍCULA Grupo de Avaliação Avaliação Total de 

NOME 
 Avaliação Individual Institucional Pontos 

EDJANE SILVA DE LIMA MORAES 808202 NI 60 15 75 

EDMAR DE FREITAS MACHADO 809581 NI 62,25 15 77,25 

EDNALVA LIDIA DA SILVA 1093533 NI 55 15 70 

ELIANA DOS SANTOS TAVARES 807094 NI 60 15 75 

ELIAS RODRIGUES SIQUEIRA 809980 NI 85 15 100 

ELIETE ALVES CALDAS DE MELO 808190 NI 60 15 75 

ELIEZO ALVES DE SOUSA 810117 NI 60 15 75 

ELIZA ALVES DE CARVALHO LUSO 454768 NI 62 15 77 

ELIZETE SIMOES NEIVA MOREIRA 808386 NI 70 15 85 

ELMAR FEBRONIO DE SOUZA 809916 NI 60 15 75 

EMILIA RODRIGUES LIMA 455191 NI 59,75 15 74,75 

ENGLES CARVALHO DE SOUZA 755162 NI 63,25 15 78,25 

ENOCK MARTINS BENEDITO 455358 NI 61,25 15 76,25 

ERALDO MAURICIO DE ARAUJO 810125 NI 62 15 77 

FABIO VOLLES AMELIO 809817 NI 60 15 75 

FELICISSIMO MARTINS XAVIER DE JESUS 809958 NI 60 15 75 

FRANCISCA MARIA GONÇALVES CARVALHO SERPA  809378 NI 60 15 75 

FRANCISCA SANTOS 1192568 NI 56,25 15 71,25 

FRANCISCO CANINDE DE MELO 809968 NI 60 15 75 

FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO 809949 NI 60 15 75 

FRANCISCO OLIVEIRA DOS SANTOS 809825 NI 60 15 75 

FRANCISCO SALOMA DE MIRANDA 809972 NI 60 15 75 

GERALDA PERRUCI 455147 NI 59 15 74 

GILBERTO DA CONCEICAO 1043755 NI 60 15 75 

GUIOBETE FARIAS DE LIMA 455573 NI 56,5 15 71,5 

HELENUCIA DE ARAUJO PAES LANDIM 810025 NI 60 15 75 

HERMES ALVES DE MATOS 455330 NI 62 15 77 

IRACI PEREIRA ALVES 809448 NI 57,25 15 72,25 

IRLANDA PEREIRA DA SILVA 713211 NI 62,25 15 77,25 

IVAN BONFIM RAMOS 455536 NI 62 15 77 

IVONE DE MORAIS RODRIGUES 1043815 NI 60 15 75 

JAENE BARBOSA DOURADO 1045136 NI 60 15 75 

JAZON MACHADO DA SILVA 258003 NI 60 15 75 

JOANA DE FREITAS SILVA 455016 NI 60 15 75 

JOAO BOSCO GONCALVES DE OLIVEIRA 810149 NI 60 15 75 

JOAO DE DEUS GOMES 809951 NI 60 15 75 

JOAO PEREIRA DE ARRUDA 809556 NI 60 15 75 

JOSE ADILSON BEZERRA TORQUATO 1057604 NI 60,1 15 75,1 

JOSÉ AFONSO DE CARVALHO 808459 NI 60 15 75 

JOSE ANTONIO DA CUNHA 809986 NI 60 15 75 

JOSE ASSUERO FERREIRA FARIAS 1015203 NI 60 15 75 

JOSE LEONCIO DA SILVA NETO 455368 NI 59,25 15 74,25 

JOSE MARTINS NETO 809566 NI 60 15 75 

JOSE TADEU AMORIM DOS SANTOS 455520 NI 62 15 77 

JOSEFINA ALMEIDA DE SOUZA 809910 NI 60 15 75 



Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 21               Brasília-DF, 28 de maio de 2004 

Boletim de Serviço   5

JOSELITO MOREIRA DO VALE 809975 NI 60 15 75 

JUSTINO DE SOUZA SANTOS 809969 NI 60 15 75 

KALAZAN ALBERTO ERONIDES DA SILVA 1192377 NI 60 15 75 

LAZARA RODRIGUES DOS SANTOS 810010 NI 60 15 75 

 
MATRÍCULA Grupo de Avaliação Avaliação Total de 

NOME 
 Avaliação Individual Institucional Pontos 

LEIA ANTONINA DE OLIVEIRA MARINHO 809864 NI 60 15 75 

LEILA MONTEIRO MARQUES 455122 NI 62,75 15 77,75 

LENITA PEREIRA DE SOUZA 809886 NI 60 15 75 

LEONETE BATISTA GONTIJO 454972 NI 57,5 15 72,5 
LOURIVAL ASSUNCAO DO NASCIMENTO 
ALBUQUERQUE 

454985 NI 62 15 77 

LUCIA HELENA GUEDES DE OLIVEIRA BERNARDES 451172 NI 52,55 15 67,55 

LUCIA SOARES BARBOSA 453198 NI 60,75 15 75,75 

LUIZ ALBERTO FERREIRA DE ASSIS 809712 NI 60 15 75 

LUIZ ALBERTO OLIVEIRA MARTINS 455056 NI 62 15 77 

LUIZ ANTONIO PEDRO DE ALCANTARA 455375 NI 60 15 75 

LUIZ ANTONIO VIEIRA 807382 NI 60 15 75 

MANOEL FERNANDES DE ALMEIDA 809377 NI 55,25 15 70,25 

MANOEL MOREIRA DOS SANTOS 809977 NI 60 15 75 

MARCELE GOMES RIBEIRO 1091729 NI 60 15 75 

MARCIA CRISTINA MENDES DA SILVA LEANDRO 1043862 NI 60 15 75 

MARCIA JUCA MANOEL 455279 NI 62 15 77 

MARCOS ADELSON ANDRADE CUNHA 455461 NI 60 15 75 

MARIA ALEUDA PEREIRA CASTRO 1045178 NI 62,75 15 77,75 

MARIA APARECIDA ALVES BARROSO COSME 809422 NI 60 15 75 

MARIA APARECIDA DE BORBA FAGUNDES 455146 NI 62,75 15 77,75 

MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA 809771 NI 60 15 75 

MARIA DA CONCEICAO CALAZANS 455116 NI 59,5 15 74,5 

MARIA DA PENHA DA SILVA OLIVEIRA  452243 NI 60 15 75 

MARIA DAS DORES QUEIROZ DE MEDEIROS 454734 NI 62 15 77 

MARIA DE NAZARETH SEIXAS QUINTELA 451273 NI 62 15 77 

MARIA DO SOCORRO ALVES DOS SANTOS 809903 NI 60 15 75 

MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO 809990 NI 69,75 15 84,75 

MARIA DOS ANJOS G DOS SANTOS NASCIMENTO 810064 NI 60 15 75 

MARIA EUFRASIA CHAVES 809852 NI 62 15 77 

MARIA JOSÉ LEITE DA CRUZ 455252 NI 60 15 75 

MARIA JOSINA LOBO MENNA BARRETO 695519 NI 70 15 85 

MARIA NOELIA SANCHAS FALCAO 809342 NI 60,05 15 75,05 

MARIA REGINA GASPAR 455252 NI 62,75 15 77,75 

MARIA SUDARIA DOS REIS DOLZAN 809482 NI 60 15 75 

MARIA TENORIO DA SILVA 810041 NI 72,5 15 87,5 

MARILDA MARIA LOPES 454964 NI 62 15 77 

MARIO ROBERTO GOMES DE OLIVEIRA 454189 NI 62 15 77 

MARLENE CHAVES MOREIRA 809913 NI 60 15 75 

MARLI PEREIRA DA SILVA 455206 NI 60 15 75 

MARY BARROS ALVARENGA 809939 NI 54 15 69 

MIRIAM NASCIMENTO LINS 455548 NI 62 15 77 

MIRNA DOS SANTOS PEREIRA 707937 NI 62 15 77 

MOACIR SATURNINO DE ARAUJO 455222 NI 62 15 77 



Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 21               Brasília-DF, 28 de maio de 2004 

Boletim de Serviço   6

MONICA MARIA GONÇALVES REZENDE 809774 NI 80,75 15 95,75 

NEILTON PORTUGUEZ DE ASSUNCAO 808179 NI 60 15 75 

NILSON JOSE DA CUNHA SEABRA 455670 NI 60 15 75 

OZIMAR FERREIRA LEITAO 454131 NI 62,75 15 77,75 

PEDRO BERNARDO SOBRINHO 809952 NI 73,9 15 88,9 

RAIMUNDO DA CONCEICAO MENDES GUIMARAES 809554 NI 60 15 75 

 
MATRÍCULA Grupo de Avaliação Avaliação Total de 

NOME 
 Avaliação Individual Institucional Pontos 

RAIMUNDO GOMES RIBEIRO 1163895 NI 63,5 15 78,5 

REGINA MARCIA DIAS MENDONCA 809905 NI 60 15 75 

REGINALDO SOUSA 807378 NI 60 15 75 

RICARDO DANTAS PRAXEDES DO AMARAL 455135 NI 43 15 58 

RITA SUELY BARBOSA 810067 NI 80 15 95 

ROBERTO BERMUDES CAEIRO 778078 NI 61,25 15 76,25 

ROBSON DOS SANTOS CARVALHO 810070 NI 57,35 15 72,35 

ROZILENE DA SILVA PEIXOTO 455503 NI 62,75 15 77,75 

SEBASTIAO FRANCISCO FERREIRA 809974 NI 60 15 75 

SEBASTIAO LOPES DUTRA 451879 NI 60 15 75 

SERGIO MOREIRA FONSECA 778809 NI 60 15 75 

SILVANA DE ARAUJO ANDRADE 454978 NI 62 15 77 

SILVIA LIMA MA GALHAES 455123 NI 59 15 74 

SILVIO PEREIRA DE LIMA 455104 NI 60 15 75 

SINEDIA BATISTA DE JESUS 455010 NI 57,5 15 72,5 

SONIRLEY MIRANDA DE PAULA 455423 NI 62 15 77 

SUELI DE CARVALHO ALBUQUERQUE 454700 NI 63,5 15 78,5 

TEREZINHA FERNANDES DOS SANTOS 809819 NI 55 15 70 

UBIRAJARA DE OLIVEIRA SILVEIRA 455271 NI 60 15 75 

UBIRAJARA SOARES DE CARVALHO 809367 NI 54 15 69 

VALTER CRISPIM DOS SANTOS 451266 NI 60,75 15 75,75 

VANIA MAYSA DE MATTOS BARROS 1093710 NI 62 15 77 

WALDEREZ MIKOS BATIUK 455021 NI 59,55 15 74,55 

ZARA PATRICIA LOPES DE BRITO 752910 NI 50 15 65 

ZENAIDE SILVA DA SILVA 454960 NI 59,25 15 74,25 

ZILDA DE ARAUJO FEITOZA LOPES 778792 NI 60 15 75 

      
SERVIDOR ATIVO (OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO - NÍVEL SUPERIOR)   

NOME MATRÍCULA Grupo de Avaliação Avaliação Total de 

  Avaliação Individual Institucional Pontos 

ALBENZIO TRAJANO DE MORAIS 2212 DAS NS  15 100 

ALVARO AUGUSTO DE SOUZA NETO 809730 DAS NS  15 100 

DIVINO BENEDITO DIAS 810056 DAS NS  15 100 

 
SERVIDOR ATIVO (OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO - NÍVEL INTERMEDIÁRIO)   

MATRÍCULA Grupo de Avaliação Avaliação Total de 
NOME 

 Avaliação Individual Institucional Pontos 

ANA MARIA DOS SANTOS 1093196 DAS NI  15 100 

ANNA NAZARETH CALLAFANGE DE  ARAGAO 808162 DAS NI  15 100 

ARIDMAR RODRIGUES NEVES 810005 DAS NI  15 100 

CESAR ROBERTO MORAES DE OLIVEIRA 6455334 DAS NI  15 100 

CINTIA GOMES MAGALHAES 1045118 DAS NI  15 100 



Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 21               Brasília-DF, 28 de maio de 2004 

Boletim de Serviço   7

DUCILENE MIRANDA LEITE 809999 DAS NI  15 100 

EIDER ARAUJO MORAES 809836 DAS NI  15 100 

ELIAS ARAUJO DO PRADO 808388 DAS NI  15 100 

ELISETE MARIA CAIXETA SILVA 1043746 DAS NI  15 100 

EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA 809883 DAS NI  15 100 

FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE COSTA 809880 DAS NI  15 100 

 
 

MATRÍCULA Grupo de Avaliação Avaliação Total de 
NOME 

 Avaliação Individual Institucional Pontos 

FRANCISCO GILMAR PEREIRA DO CARMO 1093551 DAS NI  15 100 

FRANCISCO RISOMA DE MEDEIROS E SILVA 840580 DAS NI  15 100 

GERALDA APARECIDA TEIXEIRA 810086 DAS NI  15 100 

JAYLENE FERREIRA MARTINS DOS SANTOS 808171 DAS NI  15 100 

JOAO DA SILVA COUTO 809950 DAS NI  15 100 

JOSE ANCELMO NOGUEIRA 809720 DAS NI  15 100 

JOZILENE MARIA DE GOIS 455315 DAS NI  15 100 

LUCIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA 809268 DAS NI  15 100 

MARCELO ELMOKDISI DIMATTEU 1093527 DAS NI  15 100 

MARCO AURELIO DA SILVA 6184660 DAS NI  15 100 

MARIA ABADIA RAMOS MACIEL 806834 DAS NI  15 100 

MARIA APARECIDA GOMES FREITAS 808145 DAS NI  15 100 

MARIA IVAGNA FERREIRA MENDES 809907 DAS NI  15 100 

MARIA RIBEIRO DOS SANTOS 809769 DAS NI  15 100 

MARTA SOARES 1043665 DAS NI  15 100 

MIGUEL LUIZ DE JESUS 809761 DAS NI  15 100 

NILCEIA SOARES DE SANTANA 808391 DAS NI  15 100 

PAULO ARAUJO DE OLIVEIRA 1043837 DAS NI  15 100 

ROSANGELA MARIA FERREIRA 809881 DAS NI  15 100 

ROSE MARY PACHECO DA SILVA 809804 DAS NI  15 100 

ROSINEIDE ALENCAR DE SOUZA BARROS 810028 DAS NI  15 100 

SENIRA CARLOS DOS SANTOS SILVA 809373 DAS NI  15 100 

THANIA REGINA PEREIRA LOPES 1093546 DAS NI  15 100 

WALTER SALOMAO GOUVEA  809796 DAS NI  15 100 

YASMINI ESTER DO NASCIMENTO DA SILVA 809870 DAS NI   15 100 

 
SERVIDOR CEDIDO (NÍVEL SUPERIOR)      

MATRÍCULA Grupo de Avaliação Avaliação Total de 
NOME 

 Avaliação Individual Institucional Pontos 

JOSE RIBAMAR DE LIMA 706472 CED NS   93,23 

NORMA DA SILVA DE SOUZA 172325 CED NS   85 

 
SERVIDOR CEDIDO (NÍVEL INTERMEDIÁRIO)      

MATRÍCULA Grupo de Avaliação Avaliação Total de 
NOME 

 Avaliação Individual Institucional Pontos 

ANGELA MARIA PEREIRA DE ALMEIDA GOMES 809965 CED NI   85 

ANTONIA GOMES LIMA 809871 CED NI   95 

ANTONIO ALVES FILHO 172001 CED NI   85 

APARECIDA TAGUSHI 131018 CED NI   100 

CARLITO FERREIRA DO NASCIMENTO 455082 CED NI   80 



Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 21               Brasília-DF, 28 de maio de 2004 

Boletim de Serviço   8

CASSIA MARIA NASCIMENTO 809964 CED NI   100 

CATIA ALMEIDA DUARTE 810116 CED NI   100 

CLAUCENOR PEREIRA LIMA 809764 CED NI   89 

FRANCISCO SIQUEIRA E SILVA 778642 CED NI   73 

FRANCISCO WILSON DE OLIVEIRA GOMES 455306 CED NI   100 

JOSE EUSEBIO BESERRA DA SILVA 170474 CED NI   84,9 

LUIZ JOAQUIM PEREIRA DA ROCHA 455278 CED NI   100 

MANOEL PEDRO PEREIRA 809365 CED NI   75 

MARIA SONIA RODRIGUES SAMPAIO 455356 CED NI   100 

 
MATRÍCULA Grupo de Avaliação Avaliação Total de 

NOME 
 Avaliação Individual Institucional Pontos 

PEDRO DE ALCANTARA ROCHA 170734 CED NI   83,5 

RAIMUNDO NONATO GALENO 809444 CED NI   77 

SOLANGE DOS SANTOS PEREIRA BRITO 809926 CED NI   100 

 
SERVIDOR REQUISITADO      

MATRÍCULA Grupo de Avaliação Avaliação Total de 
NOME 

 Avaliação Individual Institucional Pontos 

DEUZIMAR NOGUEIRA DO NASCIMENTO 7778587 REQ  15 100 

ELIZABETE MENDES SOUZA 745101 REQ  15 100 

JANE TERESINHA BRAGA GUIMARÃES 41016 REQ  15 100 

JOSE GUILHERME DO NASCIMENTO SALGUEIRO 220976 REQ  15 100 

JOSE LUCIEN LEITE 221606 REQ  15 100 

 
 
 
 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 
 
 

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS 

 
 

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 
 

 
SIAPE NOME LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO 



Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 21               Brasília-DF, 28 de maio de 2004 

Boletim de Serviço   9

454964 MARILDA MARIA 
LOPES 

NRH/SC 12/10/86 

a 

10/10/91 

24/06/2004 

a 

23/07/2004 

53000.022105/2004/18 

 
Brasília, 21 de maio de 2004. 

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos  
 

 
 
 
 
 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES  



Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 21               Brasília-DF, 28 de maio de 2004 

Boletim de Serviço   10

 
Ministro de Estado 
Eunício de Oliveira 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Claudiano Manoel de Albuquerque 

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Jeuse Machado Viégas 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Pedro Barros de Miranda Sobrinho 

Revisão 
Jeuse Machado Viégas 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


